
A REA DELLA CENTRALE UN ICA DI COMJv/ITTENZA 
UNIV ERSITÀ 
degli STUDI 
di CATANIA App rovvig ionamento di lavori 

• Vista la legge n.168/89; 

• Visto Il D.Leg.vo n.165 del 30.03.2001; 

IL DIRIGENTE 
rf(()f. . ~ . c'Z.lt\;~ 

J..t.Q__ 7_7. - o ?- 2-J I ~ 

• Visto Il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza di questo Ateneo, emanato con 
D.R. n. 9 del 04.0 1.2016; 

• Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i; 

• Visto il decreto del Direttore Generale rep.n.2325 del 15.06.2018 con il quale viene conferito al dott. 
Carlo Vicarelli l'incarico di dirigente ad interim dell'Area della Centrale Unica di Committenza; 

• Visto il decreto del Direttore Generale rep.n.2423 del 22.06.2018 con il quale viene conferita al dott. 
Carlo Vicarelii, dirigente ad interim dell'Area della Centrale Unica di Committenza, la competenza 
relativa all'adozione di tutti gli atti e provvedimenti amministrativi nonch~ la gestione finanziaria, 
tecnica e amministrativa mediante autonomi poteri di spesa fino a €150.000,00, di organizzazione 
delle risorse umane, strumentali e di controllo della predetta struttura; 

• Visto il D.D.G. Rep. n. 2401 del 21 .06.2018, prot.n. 83628 che ha autorizzato la spesa complessiva di 
€52.900,00 relativa agli "interventi di recupero e risanamento conservativo nell'aula 7 dell'Edifico 
Sant'Agata la Vetere, sede del dipartimento di Giurisprudenza, Catania" · Importo a base d'asta 
€46.924,93= (comprensivo di E 1.104196=) quali oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d'asta)+ 
IVA al 10% · costi della manodopera stimati dalla stazione appaltante: E 13.763,93=+IVA10% 
· CIG 7640101AC9, ed ha altresì dato mandato ali' ALPI di procedere agli atti consequenziali. 

• Atteso che, giusta nota del Direttore Generale dell'11.04.2018, prot.n.50255, a seguito di 
pubblicazione di avviso per manifestazione di interesse, in data 04/12/2018 è stato effettuato 
sorteggio di n. 10 (DIECI) imprese invitate a presentare offerta: 

Ragione socl;i/1.: I dcnom/n:1z/on e 

impresa 

EDIL MARE s.a.s. 

ARCHIDEE DI 
MALTESE SILVlA 
D'ALBERTl 
COSTRUZIONI s.a.s. 

GENCO s.r.l. 

LAVORO SUD S.r.l. 

CICCAZZO CARMELO 

S.r.l. 

IMPRESAL V S.r.l. 

CEBA COSTRUZIONI 

PARTITA IVA 

03035280829 

04697510875 

01963210818 

01989330855 

01652610849 

01367310891 

02706000847 

01363770882 

Via Sangiuliano n. 257 - 95131 - Catania 
Tel. 095 7307597 

(e-mail : ac.alpi@unict.it - protocollo@pec.unict.it) 



UNIVERSITÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

AREA DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

S.r.l. 

PITAGORA S.r.l 

CINQUEMANl 

GIANPEPPINO 

Approvvigionamento di lavori 

02775270123 

01946700844 

• Vista la lettera di Invito prot.n.174472 del 17.12.20181 con la quale le summenzionate 10 (dieci) imprese 
sono state invitate a produrre offerta, con l'Indicazione del ribasso percentuale per I lavori di che 
trattasi, entro le ore 12:00 del 23 gennaio 2019; 

• Considerato che entro il termine prescritto del 01.10.2018 ore 12:001 hanno presentato offerta i 
seguenti sette concorrenti: 

1. PITAGORA S.r.l. 

2. GENCO s.r .l. 

3. EDIL MARE s.a.s. 

4. LAVORO SUD S.r .l. 

5. ARCHI DEE DI MALTESE SILVIA 

6. CINQUEMANI GIANPEPPINO 

7. CEBA COSTRUZIONI S.r.l.; 

• Visto il verbale del 24 gennaio 2019 dal quale si evince la proposta di aggiudicazione, previa verifica di 
congruità dell 'offerta e previa altresì verifica del requisiti generali e speciali, dell'impresa Lavoro sud 
s.r.l. che ha offerto il ribasso del 41,273%; 

• Considerato Infine che a seguito della nota prot.n.9602 del 25.01.20191 il RUP, ing. Umberto Grlmaldi, 
con nota del 15.02.2019 prot.n.18620 ha comunicato l'esito positivo della verifica della congruità 
dell'offerta (anche con riferimento al costo della manodopera) e dei requ isiti generali e speciali 
dell'Impresa provvisoriamente aggiudicataria; 

• Riscontrata la conformità degli atti e delle procedure alle norme di legge e della lettera di invito; 

• Tutto quanto premesso 

DECRETA 

• È approvata integralmente la procedura di cui in premessa e il verbale di gara del 24 gennaio 2019; 

• È dichiarata aggiudicataria l'Impresa Lavoro sud s.r.l. di Favara - Via Saetta, 27- 92026 FAVARA (AG) 
P.IVA: 01652610849 con un Importo di € 26.908,69 oltre E 1.104196 di oneri per la sicurezza non 
soggetti a ribasso, quindi per un importo complessivo di e 28.013,65 + IVA al 10% pari al ribasso 
offerto del 41,273%; 

• Si dà atto che seconda in graduatoria è l'impresa CEBA COSTRUZIONI S.r.l. con il ribasso offerto del 
40,969%; 

Via Sangiuliano n. 257 - 95131 - Catania 
Tel. 095 7307597 

(e-mail: ac.alpi@unict.it - protocollo@pec.unict.it) 



UNIVERSITÀ 
deg li STUDI 
di CATANIA 

AREA DELLA CENTRALE UNICA DI COMN!ITTENZA 
Approvvigionamento di lavori 

• Di provvedere, ai sensi dell'art.29, comma 1, del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii. alla pubblicazione del 
presente provvedimento sul sito dell'Università (http://.www.unict.it/content/bandi-di-gara-e· 
contralti) 

• Di dare avviso ai concorrenti, mediante PEC, contestualmente alla pubblicazione di cui all'art.291 

comma 1, del D. Lgs n.50/2016, del presente provvedimento che determina, tra l'altro, le ammissioni 
alla gara, ai sensi dell'art.76 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. 

• Di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso giurisdizionale innanzi al 
TAR competente, entro 30 giorni dalla sua pubblicazione sul Prof o della Università di Catania. 

È autorizzato ogni adempimento consequenziale. 

f /34_2018 -

Via Sangiuliano n. 257 - 95131- Catania 
Tel. 095 7307597 

(e-mail: ac.alpi@unict.it - protocollo@pec.unict.it) 


